
Ministero dell’Istruzione
Direzione generale per il Friuli Venezia Giulia

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GONARS
Codice fiscale 81002680304 - Via Torviscosa, 8

Tel. 0432.993036 - 33050 GONARS
po: udic83200g@istruzione.it - 

pec: udic83200g@pec.istruzione.it

Ai docenti
Alla DSGA
All’Albo

Oggetto: assegnazioni docenti ai plessi e alle classi/sezioni e organizzazione dell’organico 
dell’autonomia.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il D.lgs. 297/1994;
VISTA la L. 59/1997 e il DPR 275/1999;
VISTO l’art. 5 comma 2 del D.lgs. 165/2001 che assegna in via esclusiva agli organi preposti alla gestione
delle amministrazioni pubbliche, con la capacità e i poteri del privato datore di lavoro, le determinazioni
per l’organizzazione degli uffici e la gestione delle risorse umane;
VISTO l’art. 25 comma 2 del D.lgs. 165/2001 che attribuisce al dirigente scolastico, nel rispetto delle
competenze degli organi collegiali, autonomi poteri di direzione, di coordinamento e di valorizzazione
delle risorse umane;
VISTO il D.P.R. 89/2009;
VISTA la L. 107/2015;
VISTO il Piano triennale dell’Offerta Formativa;
PRESO ATTO dell’organico assegnato a questa istituzione scolastica per l’a.s. 2023/2024;
CONSIDERATA l’esigenza di dover assicurare l’ottimale impiego delle risorse professionali, per garantire
un’offerta didattico-formativa efficiente ed efficace e quanto più possibile omogenea per tutti gli/le
alunni/e;

DETERMINA
Per l’anno scolastico 2023/2024, l’assegnazione ai plessi e alle classi/sezioni del personale docente in
servizio presso questo istituto in conformità ai  prospetti allegati,  che costituiscono parte integrante
della presente determinazione, e l’assegnazione delle ore relative all’organico funzionale della legge
107/2015.

Il contingente orario assegnato all’istituto per il potenziamento per le scuole primarie è suddiviso, fra i
docenti di posto comune, per azioni continuative di supporto alla classe a cui sono stati assegnati, in
compresenza, e per sopperire all’esigenza di completare l’orario del primo collaboratore del D.S. ins.
Donatella Mosenghini.
Se necessario, i docenti in compresenza possono essere utilizzati perle necessità del plesso (supplenze,
supporto occasionale…).

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005653 - 14/10/2023 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL



Il contingente orario assegnato all’istituto per il potenziamento per la scuola secondaria (un posto per la
classe di concorso A028 e un posto per la classe di concorso AB25) è utilizzato come segue:
- 6 ore settimanali A028 attività organizzative, di Animatore digitale e di potenziamento;
- 4 ore settimanali A028 di docenza in compresenza  per azioni continuative di supporto in classi 
definite; 
- 8 ore settimanali A028 di potenziamento a supporto delle classi a seconda della necessità, ma con 
possibilità di essere impiegati per le diverse esigenze del plesso (supplenze, supporto occasionale…).

- 10 ore settimanali AB25 di docenza in compresenza  per azioni continuative di supporto a classi 
definite;
- 8 ore settimanali AB25 di potenziamento a supporto delle classi a seconda della necessità, ma con 
possibilità di essere impiegati per le diverse esigenze del plesso (supplenze, supporto occasionale…)

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al Giudice Ordinario in funzione di Giudice del
Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. 165/2001.

Il Dirigente Scolastico
prof.ssa Alessandra Vidal

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005653 - 14/10/2023 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL



PROSPETTI PER L'ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ALLE CLASSI/SEZIONI

SCUOLA DELL’INFANZIA DI GONARS
Stocco Sabina sezione A
Tonutti Irene sezione A
Pagnon Aurelia sezione A e C (part time 15 ore)
Aiello Angela sezione  B
Pitta Monica sezione  B
Tondon Isabella sezione C
Zanus Alessia sezione C
Strizzolo Carlotta (sostegno) sezione C
Zanchetta Federica (sostegno) sezione C
Franzon Fabrizia I.R.C. Tutte le sezioni

SCUOLA DELL’INFANZIA DI BAGNARIA ARSA
Faraoni Giuliana (suppl. Decimo Manuela) SEZIONE A
Valoppi Alessia SEZIONE A
Sepulcri Stefania SEZIONE B
Vendrame Cinzia SEZIONE B
Franzon Fabrizia I.R.C. Tutte le sezioni

SCUOLA DELL’INFANZIA DI BICINICCO
Strizzolo Monica MONOSEZIONE
Sicuro Anna MONOSEZIONE

MONOSEZIONE

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005653 - 14/10/2023 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL



SCUOLA PRIMARIA DI GONARS
CLASSE
n. Alunni

1A
18

1B
24

2A
15

2B
18

3A
25

4A
12

4B
17

5A
15

5B
22

De Pauli P. 11 11
Vitale M. 11 11
Prosperi C. 10 2 10
Stradolini M.C. 22
Bucovaz M. 22
Zunino M. 22
Cisilino Giuly 22
Iacumin R. 12 10
Fappiano M.C. 22
Giaiotto M. 12 10
Pagani S. 22
Toscano R. 22
Beltramini S. 16
Zucchetto G. 22
Raffin M.R 22
Di Tommaso A. 22
Sattolo M. 22
Chiarandini A. 22
Sicuro L. 2 2 2 2 2+2 2 2 2 2
Arcidiacono C. 22
Devetag F . 1,30 1,30 1.30 1,30
Locardi F. 2 2 2
Paul L.  A.A.IrC 2h 2
Polieri M.  A.A.IrC 
8h

2 2 2 2

Ore classe 28,5 40 28,5 40 40 28,5 40 28,5 40
Ore classe 
compresenza

5,5 8 5,5 6 10 7 7,5 7 7,5

Ore classe 
sostegno

22 22 16

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005653 - 14/10/2023 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL



SCUOLA PRIMARIA DI BAGNARIA ARSA
CLASSE
n. Alunni

1A
22

2A
24

3A
19

4A
18

4B
12

5A
19

5B 
15

Contenta T. 22
Fantini A. 22
Grion S. 22
Bisceglia C. 22
Tatti S. 22
Pez D. 22
Maras P. 4 18
Milocco R. 13
Paul L. 13
Paul L. A.A.I.R.C. 
6h

2 2 2

Milone G. 
A.A.I.R.C. 6h

2 2 2

Adinolfi S. 22
Nicolò F. 4 7 11
Cossaro G. 22
Tondon M. 22
Bassani V. 3 19
Devetag F. 1,5 1,5 1,5 1,5
Bagnarol L. 2
Clocchiatti L. 2 2 2 2 2 2
Negrini N. 5 17
Cicuttini C. 18
Ore classe 40 40 40 40 30 40 30
Ore classe 
compresenza

10 10 9 7,5 2,5 7,5 3,5

Ore classe 
sostegno

5 17 20

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005653 - 14/10/2023 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL



SCUOLA PRIMARIA DI BICINICCO
CLASSE
n. Alunni

1A
21

2A
18

3A
22

4A
21

5A
16

Bagnarol L. 2 2 2 2
Coletta J. 22
Papale F. 7
Benedetti S. 22
Zuppello A. 13
Benvenuto D. 15
Diminutto L. 5,5 5,5 11
Mattiuzzo A. 4 18
Olivo N. 1 1 1 1 14
Mosenghini D.** 17
Del Pin I. 16 6
Sicuro L. 2
Locardi F. 5 4
Locardi F.
A.A.I.R.C. 4h

2 2

A.A.I.R.C. 2h 2
Devetag F. 1,5 1,5
Andriola 22
Beltramini 6
Ore classe 30 30 30 30 30
Ore classe 
compresenza

6 6 6 6,5 5,5

Ore classe 
sostegno

5,5 5,5 28 11

**Mosenghini Donatella: 5 ore svolte come primo collaboratore del D.S.

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005653 - 14/10/2023 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL



SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

1aA 2aA 3aA
ITALIANO Tentoni Laura Lovero Rossella Lovero Rossella
STORIA Tentoni Laura Lovero Rossella Lovero Rossella
GEOGRAFIA Tentoni Laura Lovero Rossella Lovero Rossella
APPROFONDIMENTO Pession Gigliola Pession Gigliola Pession Gigliola
INGLESE Margarit Irene Margarit Irene Margarit Irene
FRANCESE Tuan Paola Tuan Paola Tuan Paola
MATEMATICA Fattori Stefano* Mauro Valentina Mauro Valentina
SCIENZE Fattori Stefano* Mauro Valentina Mauro Valentina
TECNOLOGIA Brida Gianluca Brida Gianluca Brida Gianluca
MUSICA Tavian Giulio Tavian Giulio Tavian Giulio
ARTE E IMMAGINE Marin Chiara Marin Chiara Marin Chiara
ED. MOTORIA Sicuro Giulia Liberatore Marco Sicuro Giulia
IRC Chindemi Carmela Chindemi Carmela Chindemi Carmela
ATT. ALTERNATIVE Brida Gianluca Lovero Rossella Lovero Rossella
SOSTEGNO Petretic Daria

Pinat Paola
Fransoni Francesca 

Minutello Francesco
Novello Alessio

Paulin Elisa

1aB 2aB 3aB
ITALIANO Andriola Matteo Pichilli Alessandra Tentoni Laura
STORIA Andriola Matteo Pichilli Alessandra Tentoni Laura
GEOGRAFIA Andriola Matteo Pichilli Alessandra Tentoni Laura
APPROFONDIMENTO Pession Gigliola Pession Gigliola Pession Gigliola
INGLESE Margarit Irene Lugnan Susanna Lugnan Susanna
FRANCESE Tuan Paola Tuan Paola Tuan Paola
MATEMATICA Pascolat Andrea Pascolat Andrea Pascolat Andrea
SCIENZE Pascolat Andrea Pascolat Andrea Pascolat Andrea
TECNOLOGIA Brida Gianluca Brida Gianluca Brida Gianluca
MUSICA Tavian Giulio Tavian Giulio Tavian Giulio
ARTE E IMMAGINE Marin Chiara Marin Chiara Marin Chiara
ED. MOTORIA Sicuro Giulia Sicuro Giulia Sicuro Giulia
IRC Bernardis Elena Bernardis Elena Chindemi Carmela
ATT. ALTERNATIVE / / Marin Chiara
SOSTEGNO Loffreda Rafaella Minutello Francesco

Petretic Daria
Paulin Elisa

1aC 2aC 3aC
ITALIANO Codutti Laura Codutti Laura Andriola Matteo
STORIA Codutti Laura Codutti Laura Andriola Matteo
GEOGRAFIA Codutti Laura Codutti Laura Andriola Matteo
APPROFONDIMENTO Pession Gigliola Pession Gigliola Pession Gigliola
INGLESE Lugnan Susanna Lugnan Susanna Lugnan Susanna
FRANCESE Tuan Paola Chiarelli Barbara Tuan Paola
MATEMATICA Cappellesso Elena Cappellesso Elena Cappellesso Elena
SCIENZE Cappellesso Elena Cappellesso Elena Cappellesso Elena
TECNOLOGIA Brida Gianluca Brida Gianluca Brida Gianluca
MUSICA Tavian Giulio Tavian Giulio Tavian Giulio
ARTE E IMMAGINE Marin Chiara Marin Chiara Marin Chiara
ED. MOTORIA Sicuro Giulia Sicuro Giulia Sicuro Giulia
IRC Bernardis Elena Bernardis Elena Bernardis Elena
ATT. ALTERNATIVE / Lugnan Susanna Cappellesso Elena
SOSTEGNO Loffreda Rafaella Fransoni Francesca

Minutello Francesco
Novello Alessio

/

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005653 - 14/10/2023 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL



2aD
ITALIANO Pichilli Alessandra
STORIA Pichilli Alessandra
GEOGRAFIA Pichilli Alessandra
APPROFONDIMENTO Pession Gigliola
INGLESE Margarit Irene
FRANCESE Tuan Paola
MATEMATICA Mauro Valentina
SCIENZE Mauro Valentina
TECNOLOGIA Brida Gianluca
MUSICA Tavian Giulio
ARTE E IMMAGINE Marin Chiara
ED. MOTORIA Sicuro Giulia
IRC Bernardis Elena
ATT. ALTERNATIVE Pichilli Alessandra
SOSTEGNO Pinat Paola

Fattori Stefano (A028): 
- *6 ore settimanali A028 attività organizzative, di Animatore digitale;
- 6 ore settimanali di potenziamento a supporto delle classi a seconda della necessità, ma con possibilità
di essere impiegato per le diverse esigenze del plesso (supplenze, supporto occasionale…).

Pierobon Manuela (A028): 
- 4 ore settimanali di docenza in compresenza  per azioni continuative di supporto in classi definite (2B, 
2C, 3A, 3C);
- 2 ore settimanali di potenziamento a supporto delle classi a seconda della necessità, ma con possibilità
di essere impiegata per le diverse esigenze del plesso (supplenze, supporto occasionale…).

Margarit Irene (AB25):  
- 3 ore settimanali di docenza in compresenza  per azioni continuative di supporto a classi definite (1C, 
2B, 2C)

Lugnan Susanna (AB25):  
- 3 ore settimanali di docenza in compresenza  per azioni continuative di supporto a classi definite ( 1A, 
1B, 3A)

Ferigutti Agostina (AB25): 
- 4 ore settimanali di docenza in compresenza  per azioni continuative di supporto a classi definite (2D, 
3A, 3B, 3C);
- 8 ore settimanali AB25 di potenziamento a supporto delle classi a seconda della necessità, ma con 
possibilità di essere impiegata per le diverse esigenze del plesso (supplenze, supporto occasionale…)

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005653 - 14/10/2023 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL


		2023-10-14T11:34:43+0200
	ALESSANDRA VIDAL




